令和７年１月１７日

報道機関 御中

安達地区管内市町村長意見交換会について

いつも大変お世話になっております。１月２０日（月）のＪＡふくしま未来の行事予定で

す。ぜひ取材して頂きたくよろしくお願いいたします。

日付 時間 内容 場所 備考

20 日 15：30

第１０回

管内市町村長意見交換会

（安達地区）

ラポートあだち

（二本松市油井字濡石 16）

 ＪＡふくしま未来では、毎年ＪＡ管内の市町村長とＪＡ役員との意見交換会を開いていま

す。農業振興支援事業の取り組みや販売高実績、新規就農者「のれん分け事業」の取り組み

状況などについて説明し、次年度以降のＪＡ事業に関する活動について協議します。当日の

スケジュールは以下の通りです。

１． 開会

２． 挨拶 ＪＡふくしま未来 代表理事組合長 数又 清市

              二本松市長 三保 恵一 様

              本宮市長  高松 義行 様

              大玉村長  押山 利一 様

３． 出席者紹介

４． 農業生産振興の振り返りについて

① 安達地区農業振興支援事業の振り返りについて

② １１月末の農畜産物出荷販売高実績について

５． 意見交換会

（１） 農業生産振興策について

① 新規就農者「のれん分け事業」取り組み状況について

② 令和６年産米集荷状況・格付け状況について

③ 農業経営意向に関するアンケート調査結果について

④ 補助事業を活用した農業振興の取り組みについて

（２） 食農活動報告について

６．閉会

詳細につきましては、当ＪＡ安達地区営農企画課（TEL：０２４３―３３－２７３９）ま

でお問合せ下さい。

【文書発信：ＪＡふくしま未来改革推進部広報課】

ＴＥＬ：024-573-7121 ＦＡＸ：024-529-6638